МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСОЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

__________________________________________________________________________________________

Приказ №11/1-ОД

от 20.03.2020 г.

Об организации работы в период режима повышенной готовности
В соответствии с приказом от 18 марта 2020 года № 19-О Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» «Об организации работы в период режима повышенной готовности в образовательных организациях, подведомственных Отделу образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график дежурства ответственных лиц по школе в период весенних каникул.

2. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания объектов образования.

3. Усилить контроль за состоянием газовых котельных установок, пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территориях образовательного учреждения, исключить свободный доступ к ним посторонних лиц.

3. Обеспечить регулярные осмотры территорий, мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений.

4. Провести инструктажи с работниками по террористической, пожарной безопасности, ПДД, правилах поведения  на водоемах, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.

5. Классным руководителям:

а) Провести инструктажи с детьми и родителями по террористической, пожарной безопасности, ПДД, правилах поведения вблизи  на водоемах, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей

б) Незамедлительно информировать отдел образования обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников в период проведения мероприятий с детьми и подростками.

в) Уделить особое внимание детям, состоящим на профилактическом учете.

6. Назначить ответственным по за исполнение данного приказа завхоза школы Сунгурову Елену Арсентьевну.

Директор школы: ________________ Богданов М. А.
С приказом работники ознакомлены

________________ Сунгурова Е. А.

________________ Маландина В. К.

________________ Григорьева Р. Н.

________________ Богданова Э. М.

________________ Емельянова Л. Ф.

________________ Рахимова Г. З.